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Beteljesült
az Urnák, Meczner Gyula főispán 
urnák az ő akarata. A felfüggesz
tett polgármestert tehát Székely 
Elek fogja helyettesíteni. Heteit 
a Végzet, Ujhely városának szo
morú végzete. Itt nincs mit pa
naszkodni, nincs mit rekriminálni: 
Ujhely városának képviselőtestü
lete maga akarta igy. Hozsannát 
kiált arra, akire nem is olyan ré
gen még azt kiáltotta : „feszítsd 
meg, feszítsd meg!M

Változnak az idők, változnak 
az emberek. A megbélyegzett, 
íogházviselt ember, aki annak 
idején a kutyának se kellett, most 
Messiásként megmenteni jön Új
helyi, helyreállítani a rendet és 
köztisztességet, jön purifikálni az 
ó közismert tiszta kezével, jön 
becsületes közéletet teremteni a 
panamista kormány égisze alatt ! 
Ez kellett nekünk. Megírtuk, hogy: 
ha a képviselőtestület képes lesz 
bevenni ezt a keserű pirulát, ak
kor ez a város megérdemli sor
sát. Es bevette, mosolyogva, be
vette az öreg kuruzsoló által 
ajánlott orvosságot, amelyre isten 
és ember előtt rá vagyon Írva, 
hogy : halálos méreg. Majd ettől 
fogunk meggyógyulni.

Hát igen. ez a város megér
demli sorsát. Valamelyik római 1 
császár — az ördög emlékszik a ( 
nevére — a lovát tette meg kon
zulnak. De azt a lovat legalább 
azelőtt nem rúgta ki az istállója I 
ból. Az mindig kedves volt előtte.!

Es a nép, az istenadta nép,! 
megfelelő gaudiummal fogadta a ' 
az érdemes konzult, amint nagy- 
kövéren nyeritett feléje az abra- 
kos, vagy kukuricás tarisznya 
mögül. Az a nép csak „panem 
et circenses“-t kívánt.

De mi persze tiszta közéletet, 
becsületes városi politikát, kultu
rális fejlődést, miegymást kívá
nunk. Hát nekünk jó a Meczner 
Gyula konzulja, akit már egyszer 
elvezettetett a gyepről.

Lemosogatjuk hát róla a 
ráragadt foltokat, felöltöztetjük 
hófehér ruhába, ártatlan, szár
nyas angyalkának, hogy ime 
jöjjön „puritikálni*4 és szeretett 
főispánunk elmondhassa róla: „ez 
az én szerelmes fiam, akiben ne
kem kedvem telik.M Es nem 
vesszük észre, hogy az uj kon
zulnak, valamint annak a bizo
nyos réginek, a hófehér tógája 
alól kilátszanak a — lábai

Az az egy vigasztalásunk ma
rad, hogy ez sokáig nem tarthat 
igy. Valamint ama híres cézá
roknak is betelt az ő idejük, s 
hatalmi tébolyuk folytán végre

is befelegzett nekik, — azonké- | 
pen a hotykai atyauristen min
denhatóságának is vége lesz 
nemsokára, s akkor az ő kom- 
menciós angyalkái és kukorica-, 
csőszei is sirathatják a pünkösdi 
királyságot.

Lesz még egyszer ünnep a 
világon. Lesz még becsületes, 
tisztességes kormány Magyaror
szágon, és akkor jön majd az 
igazi purifikálás. Addig pedig,
— hogy is mondja Szabolcsba 5
— ha kibírtunk törököt, tatárt, s 
mást is, — majd csak kiheverjuk 
ezt az uj csapást is . . .

Benne van
m á r a p o lg á r
n a gyi székben

Székely úr.
Hétfőn délután ment végbe az 

újhelyi városházán az a nevezetes 
kózgyiüós, amelyen n képviselőtes 
tület a felfüggesztett polgármester 
helyettesítésre Székely Eleket vá
lasztotta meg.

A Székely szomorú megválasz
tatásának tényével vezércikkünk 
foglalkozik érdemben. Itt most fö
lösleges isméit Inunk, hogy mit jelenti 
Ujhely re nézve a Székely Elek meg-j 
választatása. Meczn* r Gyulának si-1 
sérült fiát a polgármesteri székbe 
vLszaüitetui azt az embert, akit an  ̂
nak idején ő maga iizi'tt el onnan, 
nagyon is suiyos és mindnyájunk ál
tál ismert okoknál fogva

Most a dicsőségteljes főispán i 
politika úgy hozta magával, hogy az 
egyszer mar eicsapott embert vissza 
kell hozni a polgármesteri polcra, s 
a kép\ i. elütést ült t vak eszközévé, 
engedelmes végrehajtójává lett a 
főispáni akaratnak.

Székely E ek tegnap délelőtt 
már át is vette a polgármesteri hi
vatal vezetését, s az átvételi aktus 
után a városháza tisztviselői kara a 
tanácsteremben testületileg tisztel 
gett az uj polgármesterhelyettea 
előtt.

A közgyűlés lefolyásáról és a 
hivatal átvételéről szóló tudósításunk 
alább következik.

A köigyülés.
Hétfőn délután 2 órakor nyi

totta meg Dókus Gyula alispán az 
általa egybehívott városi képviselő- 
testületi közgyűlést, amelynek egyet
len tárgya a felfüggesztett polgár- 
mester helyettesének megválasztása 
volt.

Bizalmi férfiakul a közgyűlés 
'hozzájárulásával Bossenyey Istvánt, 
j  ürünbaum Simont, Dómján Eleket 
6s Rég Gyulát kérte fel •* alispán, 

L iU punk  in n i

A szavazatszedő küldöttség el
nöke gyanánt llötisch Dezső, tag
jául pedig Widder Gyu'a és lleriez 
Sándor lettek kijelölve. A polgár- 
mesteri hivatal átadására bizottsá
got küldött ki a közgyűlés. Keichard 
Salamon, liodossy Kiss Ernő, Kimar 
József, Németi Bertalan és Adriányi 
Béla személyében.

Ezután a választása kerüit a 
sor. Dómján Kék dr. Búza Barnát, 
Adriányi Béla pedig Székely Eleket 
ajánlotta mngválasztásra. öiszesen 
108 képviselőtestületi tag adta le a 
szavazatát, ebből Székely Elek t>.», 
Búza Barna pedig 41 szavazatot 
kapott. Két szavazólap üres volt.

A szavazás eredmény eképen az 
elnöklő a ispán Székely Eleket he 
lyettes polgármesternek deklarálta.

Az időközben megjelent Székely 
Elek mindjárt le is tette a hivatalos 
esküt, mire az alispán a közgyűlést 
berekeszti tte.

Előre tudtuk.
Már hetek óta köztudomású 

vö t. hogy a főispán Székely E eket 
akarja a polgármesteri tz-kbe ültetni. 
Amikor pedig a városházi vizsgálat 
kezdetét vette, mindenki tudta, hogy 
csak a Farkas Andor feifüggeszté- 
sére keresnek indokokat. A főispán 
és p.irtja már régóta erős agitációt 
fejtett ki a Székely érdekében, s 
igy választás eredménye meglepő- 

i nek egyáltalán nem mondható. De 
szomorúnak nagyon szomorú dolog, 
hogy a képviselőtestület nagyobb 

| része kapható volt ♦'íré a frivol j:í 
tékra és Székely mellett szavazott.

Installáció.
Tegnap délelőtt 11 érakor vette 

it Székely Eiek a hivatal vezetését 
Farkas Andortól, a közgyűlés által 
kiküldött bizottság közbenjöttével 
Mialatt az átadás hivatalos aktusa a 
po gárraesteri szobában végbement, 
addig a szomszédos tanácsteremben 
összegyülekezett a tisztviselői kar, 
hogy uj főnökét üdvözölje.

Az átvétel megtörténte után 
Székely Elek megjelent a tanács
teremben, ahol a tisztviselői kar 
nevében Dr. Kellner Győző városi 
tanácsos, árvaszóki ülnök üdvözlő 
beszédet intézeti hozzá. Azután Szé 
kely válaszolt a K diner beszédére, 
s ez a két beszéd nagyon is méltó 
arra hogy némi reflexiókat fűzzünk 
hozzájuk.

Az rendjén van, hogy a tiszt
viselői kar tiszteleg az uj főnöknél. 
Ez igy illik és mindenütt igy szokás. 
Olyan bemutatkozás-féle, melynek 
megvan a maga értelme és jogo
sultsága.

Az is helyes és természetes, 
hogy ilyenkor a tisztviselők nevé
ben valaki üdvözlő beszédet mond, 
araelvre az uj főnök szintén bestéd
ben válaszol. Ez ellen nincs is 
• t A n  a a * o l d a l .

semmi kifogásunk. De az elhangzott 
két beszéd tartalma az, arai raéltáu
szeget üthet minden gondolkozó 
ember fejébe.

Mindenekelőtt le kell szögeznünk 
azt a tényt, hogy a tisztviselői kar 
tekintélyes része épen nem a lég 
nagyobb szimpátiával fogadta a 
Székely megválasztatását. Tudomá
sunk szerint ruaga az ünnepi szónok 
Kellner Győző sem az elragadtatás 
hangján beszélt még nem is olyan 
régen a Székely esetleges megvá
lasztatásáról.

Talpnyalás,
Ebhez képest a Kelner beszé

dének első, — do csak első — 
mondata igen helyesen és lapiota- 
tosan is volt koncipiálva. Körülbelül 
azt mondotta, hogy a tisztviselői 
kar alkotmányos kötelességének és 
a hivatalfőnök |iráuli köteles tiszte
letének akar eleget tenui, amikor 
üdvöz'i az uj polgáriuostor-helyet- 
test.

Ez idáig nagyon helyes beszéd. 
A tisztviselői kar egybegyült, eleget 
tenni az illemnek, az udvariasságnak, 
a hivatalos szokásnak, kifejezést 
adui a köteles tiszteletnek. Pont. 
Evvel elóg is lett volna. Hanem 
ami azután következett, az már 
egy kissé Ízléstelen dolog volt. 
Üdvözli Székely Eleket, hogy a 
konszolidációt meg akarja teremteni, 
Isten segítségét ’ kéri rendcsináló 
munkájához, áradozik, tömjénez a 
lisztviselői kar nevében.

Egy kissé legalább is különös 
dolog a tisztviselői karnak ez a — 
mondhatni — meghunyászkodó ma
gatartása, ha ugyan a szónok szavai 
fedik a tisztviselői kar érzelmeit.

Megérdemelt pofon.
A Szé*kely Elek beszéde pedig 

méltó válasz volt erre a meghu- 
nyászkodásra. Olyasmit beszélt, hogy 
ő senkinek setu akarja elvenni a 
kenyerét, csak senki ne hozzon 
szégyent a tisztviselői kara. Csak 
tessék jól viselkedni, akkor a tanító 
bácsi nem fogja bántani a jó fiúcs
kákat. De, aki rossz lesz, azzal 
majd könyörtelenül elbánik.

Hát ez a kedves vállveregetés 
ez a megtisztelő leereszkedés igazán 
dicsőségére válik a városháza tiszti
karának. így b azélhet a gazda a 
cselédeivel, de neiu egy hivatalfő
nök a munkatársaival. A fegyelem- 
tartásnak nem ez a módja. Et méltó 
bemutatkozása Ssékely Eleknek.

De hát a gerinctelenségnek ez 
a jutalma A meghunyászkodó üd
vözlésre egy enyhe kis arculütés,

Azt is mondotta Székely Elek, 
hogy ő neki nem kell hivatal. (3 
csak törvényes kötelességét teljesiti, 
amikor eljön rendet csinálni.

Ezt nem értjük. Ha nem kell 
neki h hivatal, akkor mi a menny^
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kőnek fogadta el a megválasztatását? 
Talán a főispán akarata az a „törve 
nyes kötelesség", melynek negedett?

Egyetlen egy helyes és okos 
dolgot tartalraaaott a székfoglaló 
beszéd. A m unka  szükségességét 
hangoztatta Székely Elek. Ebben 
tökéletesen igaza van. Munkára 
csakugyan nagy szükség van a vá
rosházán.

Csakhogy — sajnos — evvel a 
dologgal valahogy úgy állunk, hogy 
a Székely Elek munkájából már nem 
igen kérünk . . .

Most már egyelőre bele kell 
nyugodnunk abba, hogy a nagy pu- 
rifikátor egy darabig a nyakunkon 
üljön. Most még Mecsner és csatló
sai uralkodnak felettünk. De majd 
lesz ez még másképen is. Lesz még 
becsületes kormány Magyarországon 
és akkor lesz majd igazi purifikálás.

Gyógykezel 
a v i l lan ygyár .

Mindig azt a panaszt halljuk, 
hogy Ujhelyben a közvilágítás ilyen 
rossz, meg olyan rossz. Hogy a lám
pák pislognak, mert gyenge az áram. 
satöbbi, satöbbi.

Hát bizony ezekre a vádakra 
alaposan rácáfolt a múlt szombati 
etet. A* újhelyi villamos áram olyan 
erős, hogy négy ökröt is leteritett 
a Károlyi-utcában. Az igaz, hogy az 
ökrök nem döglöttek meg, csak el
ájultak, mert hát az újhelyi áram 
mégsem annyira erős, hogy 4 ökröt 
agyon tudjon ütni. így hát az örök 
világosság helyett ezután is csak az 
újhelyi villany'ampák fognak fényes- 
keddi, a fenntisztelt ökrökuek, ami 
azonban a dolog jelentőségéből sem
mit sem von le.

A Károlyi-utcában, a Guttruann- 
féle korcsmától a Kőbán Géza bolt
jáig. az utca fölött keresztben huzó*

Dr. Penkala
g a zd á t cserélt.

írja Árgus
Beiktatás volt kedden délelőtt 

a városházán. Imponálóan lelkes 
ünnepség, amelyen mindenki igye
kezett tőle telhetőleg lelkesedni. 
Merthogy úgy illik, hogy amikor uj 
gazdát kap az ember, hát — ha 
érzései mást diktálnak is — elébe 
járul az uj gazdának és mély haj- 
longások közt igyekszik bebizo
nyítani, hogy sohasem volt több 
vágya annál, mint az uj gazdát 
üdvözölni és szolgálni. A városi 
illemszabályokban legalább is igy 
vagyon ez megírva. Es most az ilyen 
ünnepség nagyon tanulságos bizo
nyos szempontokból, hát igyekezünk 
annak lefolyásáról hü képet fes
teni.

*
Délelőtt 11 óra van. A város 

háza tisztviselői ekkora már vala
mennyien beszállingóztak hivatalaik
ba. Egyetlen ember hiányzik csu
pán : az uj helyette? polgármester 
akinek most kell hivatalát átvenni.

f e l s o m a g v a r  o  r

dik a villamos vezeték. Még pedig 
olyan alacsonyan, hogy az a veze
ték — mint az alább elmondandó 
esetek igazoljak — egyszerűen 4va- 
vesxeyes.

A múlt szombaton négy ökör 
vontatott egy rozoga cséplőgépet a 
Károlyi-utcában. A cséplőgép vas
alkatrészei érintkezésbe jöttek a vil
lamos vezetékkel, amire hatalmas 
villámlások, csattanások reszketették 
meg a levegőt és a négy jól meg
termett ökör szó nélkül elájult.

Pár nappal később ugyancsak a 
Károlyi utcában egy szénásszekér 
haladt el a veszedelmes drót alatt.
A szénába be volt szúrva a vasvilla 
a nyelével lefelé, s a vaságaival 
felfelé. Most meg a vasvilla került 
érintkezésbe a vezetékkel, s megint 
bekövetkezett a fentebb leirt tragi
kus jelenet: most meg a lovak 
ájultak el a villamos áram következ
tében. Persze ezek sem döglöttek 
meg, mert olyan erős feszültségű 
áramunk l jhelyben — hála Istennek
— nincsen.

Hit ez a dolog sehogy sincsen 
rendjén. Eddig a villany gyári elnök 
megelégedett azzal, hogy az embe
rek ájulták el előtte. Az ökrök és 
lovak ájulásán azonban határozottan 
segíteni kellene és pedig egyszerűen 
úgy, hogy a veszedelmes vezetéket 
magasabbra kellene helyezni. Ez a 
vilaluygyárnak már régen kötelessége 
lett volna.

Különben egyéb súlyos pana
szok is merülnek fel a villaugyár 
ellen. A most folyamatban lévő át
szerelés műnk álatok folytán minden
felé* világítási zavarok vaunak, s a 
társaság nem alkalmazza a szerző
désileg előirt pótvilágitást. Es en
nek dacára mégis él avval a jogá
val — amelyet különben a szerző
dés elég helytelenül állapított meg
— hogy május hó 15-től augusztus 
15-ig a lámpák tekintélyes részét 
egyszerűen leszereli. így azután elő
fordul, hogy egyes utcák világítás 
nélkül maradnak, sőt két-három ut
cára szóló saroklámpák vígan élve
zik a jól megérdemelt nyugalmat.

De hát minek ide világosság? 
E ég, hogy a városházán csinált vi
lágosságot a villauygyari elnök ur.

De megérkezik ő is ésjutána megér
keznek azok a képviselőtestületi ta
gok is, akiknek az átadásuál vau 
funkciójuk.

Mialatt.benl a hivatal átadása fo 
lyik, a tanácsteremben összegyűrnek 
a tiszviselők az üdvözlésre. Mindenki 
ott van egy ember híján. Pedig 
éppen a hiányzót keresi mindenki, 
mert hát neki kell majd — mint 
leggyakorlottabbnak — elvégezni azt 
a bizonyos üugerinctörési munkálatot.

De csakhamar láthatóvá válik 
0  is, aki a legnagyobb ur u város
ban, mert — mint ő hirdoti — 
még az apjának is parancsol. Mivel 
azonban nagyon tapintatos ember 
hírében áll, tapintatosan jelenik is 
meg. Lassan széthúzza a polgármes
teri szoba ajtajának a függönyét és 
egyelőre csak bölcseségtől övezett 
nyöuyürü fejét mutatja. A várako
zókból hirtelen kitör a lelkesedés, 
de diszkréten mindenki magába 
fojtja a kitörni készülő ürörarival- 
gást. Csupán gyonyürtelteu nézik 
a „PtDkala** szobornak az ablakon 
keresztül látható kilüuőeu sikerült 
élő mását.

5_Z A C I H Í R L A P

Diszkréten?
Mecrner
az épület-fákról!

Amikor a városházán megkez
dődött a vizsgálat. Búza Barna fel
hívta a főispán figyelmét az 1904- 
beli ismeretes faügyre is. Ez az a 
Székely—Meczner-féle fa-história, a 
melyre máig sincsen világosság de
rítve. Búza Barna tehát beadvány
ban szólította fel Meczuert, hogy 
ha már olyan nagyon „vizsgál", 
hát vizsgálja meg azt a súlyos 
visszaélést is.

Meczner persze lelkiismeretesen 
meg is vizsgálta ezt az ügyet, s 
vizsgálatának eredményéről az alább 
következő értesítést küldte Búza 
Barnának.

l) r . D úsa Barna urnák

Helyben.

Folyó évi május hó 3-án 
postán beérkezett s itt a fenti sz. 
aiatt iktatott feljelentése folytán a 
Sátoraljaújhely r. t. városnál egy
idejűleg teljesített felügyeleti vizs
lat kapcsolatában a feljelentésben 
megjelölt 3 a térképjelzísii erdő
területből rendkívüli kihasznáiat 
utján 1904 évben kitermelt anyag 
elszámolását is a vizsgálat tárgyá
vá tettem.

A vizsgálat eredményéhez ké
pest értesítem Címedet, hogy az 
érdekelt 3 a osztag füldraivelés 
ügyi minisztérium 17472—I.,2/904 
számú rendeletében adott enge
dély alapjan 1904. évben tényleg 
kitermelve lett s hogy ezen osz
tagnak, mint a rendes üzemben 
ugyanazon évben kivágás alá ke
rült összes területeknek kitermelt 
mindennemű fanyaga, Behyna 
Miklós kiküldött városi képviseleti 
tag 7291,904. sz. alatt iktatott át
vételi jelentése alapján, a polgár- 
mester 1904. február 8-án 1930 
1904 junius hó 20-án 6847 szám 
alatt kelt végzéseivel a megálla
pított hivatalos kezelésre és el
számolásra beutalva lett s a vá
rosi számvevőség által az 1904., 
1905., 1900. és 1997. évi anyag

Penkala ur is elégülten tekint 
körül. Sőt hogy fokozza a hatást, 
felveszi kauosukkeietes orresiptető- 
jet is, mely merészen szabott orrá 
nak szebb formát • s okos szemeinek 
még bölcsebb csillogást nyújt. Mi 
kor pedig már szoborszerei fejét 
alaposai! megcsudáitatta, diszkréten 
— diszkrét voltáról már cikket is 
Írtak — visszavonul, hogy csakha
mar teljes egészében álljon elébe 
azoknak, akik most még jobban 
tisztelik őt, mint azelőtt.

Es tényleg n hány perc múlva 
csakugyan kinyílik az ajtó és Szé
kely Elek oldalán helibeg ő is a te
rembe. Méltóságteljesen szétnéz a 
teremben és mély hajtással megkö
szöni az ovációt, melyet Székely 
Eleknek rendeztek. Majd pózba 
vágja magát és mint valami a szó
noki sikerektől edzett államférfi, 
egyet-kettőt köhög és neki kezd a 
dikciónak. PuvolasserUan hangzik a 
szava. Magatartásában benne van 
mind az a kellék, amely egy szóno
kot elsőrangúvá tehet. Alakja egye
nes, mint a nyil, fején kiduzzadnak 
az erek, homlokán gyöngyözik a

leltár-számadásokban szabályszerű 
elszámolást nyert.

Sátoraljaújhely, 1913. máj. 18.
M eczner G yula.

*
Az egész dologban csak az a 

baj, hogy azok az iratok, amelyek
ből mindezeknek a valódiságáról 
meg lehetne győződni, profán kezek 
számára teljesen hozzáférhetetlenek. 
Talán ezeket »z iratokat is elutaz
tatták, mint a Székely—Miklóssy 
per aktáit.

Minthogy azonban — hála Is
tennek — Székely már végre meg- 
megindította a sajtópert Búza Barna 
ellen, most már tálán csakugyan 
világosság fog derülni erre az ügyre 
is. Az eredményt mindenesetre 
nagyon kíváncsian várjuk.

Az orvos bűne.
V eszettségben el 
ha lt g y e rm e k .

M e gfe rtőzött 
boncoló  orvos

Nagymihályból súlyos köz
egészségügyi botrány hírét vesz- 
szük. Egy orvosnak olyan meg
döbbentő gondatlanságáról van 
szó, amely még a mi szomorú 
kulturális viszonyaink közt is 
szinte példátlan.

Egy kis tiut megmart a ve
szett kutya. Az orvos pedig, 
akihez a gyermek szülei fordultak, 
kijelentette, hogy a sebbel semmit 
se kell csinálni, mert ez csak 
jelentéktelen sérülés, A kis fiún 
aztán kitört a veszettség, s a 
nagymihályi közkórházhan meg is 
halt.

A gyermek holttestének biró- 
ilag elrendelt bocolása közben az 
egyik boncoló orvos a bor.ckés- 
sel megvágta az ujját, s most a 
veszedelmes fertőzésnek elejét 
veendő felutazott a budapesti 
Pasteur-intézetbe.

*

Nagymihályi tudósitónk az 
esetről a kővetkezőket jelenti:

Nagymihályban történt a múlt 
csütörtökön, hogy a közkórház-

meghatottság verejtéke, orrlyukai 
kitágulnak, szeme merészen szegaő- 
dik az ünnepeltre és kezében, mely- 
lyel széles gesztusokat vág, ott dí
szeleg általánosan ismert orresipta- 
tője. Ha a penkala gyár igazgatója 
láthatta volna, legközelebb bizonyá
ra álló reklámszobrot mintáztatott 
vo'na róla szónoki pózban.

Látszik rajta, hogy egyik lég- 
dicsőbb napját érte meg. Most már 
nemcsak egy h betűt, de kettőt is 
rakhat a neve alá, mint a helyettes 
polgármester helyettese. Es ez igy 
is illik. Akinek a neve elé és utáoa 
is jut egy-egy doktori titulus, annak 
a polgármesteri cim mellé legalább 
két h. dnká'. •

De mert minden élvezetnek vé
gének kell lenni, ennek is vége 
szakadt, be kellett fejeznie beszédét, 
mely a talpnyalás művészetében pá
ratlanul álló remekmű. A lelkesedés 
óriási volt. Penkala ur keble csak 
úgy dagadt a lelkesedéstől. Nagyon 
meg volt elégedve önmagával.

Hát csak legyen.
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törvénybe fektetett jogait az oszt- 
rák gyárosok követeléseivel szel

bán meghalt egy kis fiú, Szta- 
rincsák János nagymihályi lakos 
Miklós nevű fia. A gyereket 
megharapta egy veszett kutya, 
s halálának oka állítólag az volt, 
hogy Pogány Gerő nagymihályi 
városi orvos gondatlanul kezelte.

Bajusz Andor főszolgabíró 
ennek folytán felfüggesztette állá
sától Pogány Gerőt, azon indok
ból, hogy a gyermek kezelése 
körül súlyos mulasztást követett 
el. Garbinszky Sándor kir. járás- 
biró, mint vizsgálóbíró pedig el
rendelte a gyermek holttestének 
felboncolását.

A vizsgálóbíró intézkedése 
folytán dr. Hornyay Béla sauj- 
helyi kir. törvényszéki orvos és 
dr. Guttmann Lipót körorvos és 
kórházi alorvos felboncolták a 
gyermek holttestét

Boncolás közben dr Guttmann 
Lipót a bal hüvelykujját a bonc 
késsél megvágta. A kórházi fő
orvos és a törvényszéki orvos 
nyomban megtették a szükséges 
óvóintézkedéseket az esetleges 
fertőzés meggátlására, mindazon
által biztonság okából dr.Gutmann 
felutazott Budapestre, hogy a 
Pasteur-intézetben megfelelő ke 
zelésben részesüljön.

Kérdést intéztüuk ebben az 
ügyben Dr. Hornyay Béla tör
vényszéki orvoshoz, akitől az 
alábbi információt nyertük :

A megharapott kis fiút az 
anyja bevitte a nagymihályi köz
kórházba. Ott a sebet bekenték 
jódtinkturával és szigorúan utasi. 
tották az anyát, hogy az esetet 
haladéktalanul jelentse a város
házán, mert a fiút fel kell vinni 
a Pasteur-intézetbe.

El is mentek a városházára, 
minthogy azonban a bírót nem 
találták otthon, hát elvittek a 
gyereket Dr. Pogányhoz, aki a 
szülőket azzal nyugtatta meg, 
hogy itt semmiféle intézkedésre 
nincs szükség, mert az egész csak 
jelentéktelen sérülés.

Így hát *a gyermek otthon 
maradt s ki is tört rajta a ve
szettség. A hivatalos boncolás 
megállapította, hogy tényleg ez 
okozta a gyermek halálát.

Dr. Pogány most állítólag 
nem akar emlékezni a dologra.

A boncolás közben megsérült 
Guttmann dr. balesete városszerte 
megdöbbenést keltett, Guttmannt 
nemrégiben választották meg 
Nagymihályban körorvossá, ahol 
különben eddig is működött, 
mint kórházi orvos.

— A földmivelö MagyarorszaB
Kattan. A Magyar Gazdaszövetség
nek juuius 18-án, szeidán, Kassa 
városában tartandó nagygyűlését 
rendkívül érdeklődéssel varja az 
egész gazdaküzünség, A Gazdaszö
vetséghez beérkezett jelentkezések 
szerint külüu fognak felvonulni 
nagyszabású csoportokban a gyűlésre 
a Délvidék, Pozsony, Bereg, Szat 
ruár, Bács-Bodrog, Teraes, Toron tál, 
Tolna, Zempléu, Sáros, Szepes, Bor
sod varmegyék földmivelö népe, 
Abaujvarmegye gazdaközönsége tel
jes számban s a többi varmegyék 
az ország minden részében hasonló
kép szervezkednek az esemény 
szamba menő hatalmas agrártünte
tésre. A földmivelö nép szervezetei
ben a jelszó rua, hogy ezen a gyű
lésen egyesülnie kell az egész 
gazdatársadaiomnak, hogy megvédje

heti. A nagygyűlés fő tárgya a me
zőgazdasági termelés védelme és 
szervezkedés ezen védelemnek a 
törvényhozásban való órvényesitésé- 
sér<\ Dessewffy Emil gróf és Meskó 
Pál lesznek előadói az idevágó ha
tározati javaslatoknak, amelyekben 
a földmivelö Magyarország erélyeset! 
állást fog ai mezőgazdasagunk vé
delmének fentartása v -gett. Darányi 
Ignáezon kivii1, aki a gyűlést vezeti 
és nagy horderejű kijelentésekkel 
nyitja tuep, közéletünk számos ki
válósága jelezte már felszólalását s 
bizonyos, hogy a nagygyűlésen. ug\ 
a képviselőház, mint a főrendiház 
tagjai nagy számban vesznek részt, 
hogy tüntessenek agrárvámvédelem 
mellett. Minden jel arra vall, hogy 
döntő csatája lesz az a nagygyűlés 
Magyarország és Ausztria vámpoli
tikai harcának, ruelyső esetben az 
önálló vámterület táborába hajtja 
egész gazdatársadaiiuunkat. Kassa 
városa és az Abauj-Tornavármegyei 
Gazdasági Egyesület serényen ké
szül a vendég k ezreinek a fogad
tatására, elszállásolására és ellátására 
A jelentkezések a Gazdaszövet&eg- 
hez tö Legesen érkeznek s a szö
vetség juuius 4-én tu; több jelentke 
zést nem fogad el.

Sporttelepet
Ujhelynek.

Játszóte re t az  
ifjúságnak.

Ma már, amikor a sport kétség 
telenül elsőrangú és a szellemi és 
tes'i kondíciót emelő voltáról vitat
kozni is fele* leges, fájó szívvel 
nézzük és tapasztaljuk, hogy bizony 
ami ifjainknak — úgy a gimnáziumi, 
mint a kereskedelmi és polgári ta- 
uu'óknak — nem áll annyi szabad 
tér sem rendelkezésre, ahol ki
futhatná, kijátszliatná, kihancuroz- 
hatná magát, kiegyenesítené a foly
tonos üléstől szinte összenyomott 
tagjait. Irigykedve latjuk Kassa, 
Sárospatak, Miskolc gyönyörű kert
jeit, szabad tereit és amilyen jól 
esik látnunk amazt, olyan fájdal
masan érint bennünket az, hogy va
rosunk testnevelése teljesen el van 
hanyagolva. A világon minden is
kola súlyt fektet az értelmi uevelés 
mellett a testi nevelésre, csak Uj- 
hely áll még messze attól, hogy 
kereskedelmi és polgári iskolájának 
okszerű testi nevelését okleveles tor
natanárokkal intézze. Eltekintve at
tól, hogy a gimnáziumnak legalább 
tornaterme van és bár zárt helyen, 
de mégis foglalkoztatni tudja a ta
nulóit, nincs egyetlenegy iskolának 
sem annyi helye, mint a talpalat. 
Az Atlétikai Club — sajnos — mar
havásártéren küzd, dolgozik, a má
sik egyesület ideig-óráig tartó terü
leten babrál, mert hisz azt a terüle
tet, de a .szabadságteret sem lehet 
sporttelepnek nevezni, és nincs meg 
senkiben sem az érdeklődés terem
teni egy minden követelménynek 
megfelelő és a szabadtéri sportok 
ápolására hivatott sporttelepet.

Pedig lia suliolsem, Ujhelynek 
okvetlen szüksége van egy játszó
térré, amely magában egyesíti egy
részt a szabadtéri sportok üzésére 
alkalmas összes pályákat, felszere
lést és célszerű öltözőket,

Ha maga a város ma nem is 
képest mind -zt nyújtani, kötelessége 
legalább rendelkezésére bocsájtaui 
az iskoláknak, egyesületeknek azt a 
területet, amelyből ki fog fejlődni 
— a még jövő zuuéje — első rangú

I sporttelep. Akit ma a sporttal való 
foglalkozás ezernyi kellemetlensége 
» vezetéstől el neru riasztott azt 
elfogja és el is riasztja az a mos
toha bánásmód, amiben a város 
részesíti a mi szegény egyesületein
ket, iskoláinkat.

Kötelessége a városnak egy 
megfelelő területet nyújtani az ér
deleiteknek, viszont pedig az érde
kelteknek egy percig sem szabad 
pihenni a cél elérése végett. Usak 
küzdelem eredményezhet teljes si 
kert és mi hisszük, hogy bárhol a 
város bármely részén, de megfogja 
adni az iskoláknak mindazt mi a 
nevelés eminens érdeke.

Az iskolák lépjenek egyez 
ségre az egyesületekkel és a közös 
munka megfogja hozni a közös sikert 
a modern testnevelő sporttelepe', 
végeredményben az edzett, ellent- 
álló szervezetű ifjúságot.

H Í R E K .

— Áthelyezés. A iu. kir. keres
kedelemügyi miniszter Gráf Elek 
Ödön nai:yraihútvi rn. kir. posta és 
távírda hivatali főnököt, saját kére!- 
mérj a budapesti m. kir. postahiva 
ta hoz helyezte át. Egyidejűleg az 
ekként üresedésbe jött pos'afőnüki 
állásra pályázat hirdettetett.

Halálozaoks. Tóth Árpád Nagy- 
mi hál v község főjegyzője, a nagy
mihályi járás jegyzői egyletének 
elnöke, a nagyminályi gazdasági 
bank felügyelő-bizottságának tagja, 
rövid szenvedés után folyó hó 19-én 
délután 1 éirakor 53 éves korában 
elhunyt. Temetése kedden délután 
4 ólakor ment végbe «• riú-i részvét 
mellett. A gyászbeszéd után a 
jegyzők válaikra emelték a kopor
sót és kivitték a ha ottas kocsira, 
melyet aztán sok százan kisértek ki 
a temetőbe, ahol Nagyruihály varos 
áltel felajánlott díszsírhelyen he
lyezték örök nyugalomra.

J á tv á s  Miháy, k«gyr*ndi fő
gimnáziumi tanár, f. bó 27-én. ÖO 
éves korában meghalt. Az elhunyt 
40 éve volt szerzetes és 30 év óta 
folytatott tanári működést. Egy 
évvel ezelőtt helyezték Sátoraljaui 
helybe, ahol kartarsainak, híveinek 
és tanítványainak osztatlan szerete- 
tét és becsüléséi vivtaki .

Súlyos csapás érte városunk 
nesztorát Jelenek Ad im bankigaz
gatót. Felesége sziil. Fábry Paulina, 
eleiének 70-ik hazaságának 49-ik 
évében, hosszas szenvedés után 
tegnap este megha t. Az elhunyt 
uriassznnyt holnap, 29-én d. u. 3 
órakor fogják utolsó útjára kisérni.

— Uj ügyved Homonnan Dr. Hol
lós Miksa, az Ug\ védi vizsga letétele 
után, Horuonnán nyitott irodát.

— Dr. Chudovszky ünneplese Ab
ból az alkalomból, hogy a* országos 
sebész kongresszus Dr. Chudovszky t 
elnökévé választotta, h vezetése alatt 
á'ló Erzsébet közkórház alkalma
zottai és betegei lelkes ünneplésben 
részesítették. Az előcsarnok gazdi 
gon volt díszítve pálmával és vörös 
rozsával. Az üdvözlő szavak ezek 
ezek voltak : „Téged, aki ezrivel té
ped le a szenvedő betegek arcáról 
a láz piros rózsáit, a szeretet piros 
rózsáival fogadunk. Téged, aki ope
ráló késeddel naponta vágsz magad
nak győzedelmi pálmát, a hódolat 
örükző d pálmájával fogadunk. Isten 
hozott.“ — Az ünnepelt, aki igazán 
elismerésre érdemes, szinte apostoli 
működést fejt ki pályáján, ruegha- 
tottan mondott köszönetét.

— Tornavarseny A helybeli fő
gimnázium ifjúsága juuius hó l«én, 
vasárnap d. u. 3 órakor intézeti tor
naversenyt rendez a dohánygyár 
mellett levő katonai gyakorlónkén 
Ezen alkalommal a belépti díj ülő
hely 1 K, állóhely 40 f. A befolyó 
összeget jutalomdijakra fordítják.

Ülőhely jegyek előre válthatók Szabó 
Pál könyvkereskedőnél és a főgim
náziumban és az ifjúságnál. Az in
tézet igazgatósága ez utón iz felkéri 
közönséget a szives érdeklődésre.

— Tűz. Tegnap (éjfél tájban, 
oddig ismeretlen okból kigyuladt 
Iriedraan Mór uversbőrkereskedő 
Munkácsi-utcai házának tetőzete. A 
tűzoltóság megfeszített munkája da 
cara a tetőzet teljesen leégett. Köz
ben a szomszédos ház is tüzet fo
gott, de itt hamarosan sikerült a 
tüzet elfojtani. Ejfél után 3 óra le
hetett, mire a tüzet teljesen lokali
zálták.

— Egyesületi közgyűlés. A hely
beli „Malbisch Arámim4* gyermek-
felruházó egyesület e hó 25-én 
tartotta Schveiger Ignácznó egyesü
leti elnök vezetése ruellett ez évi 
rendes közgyűlését. Az egyesület a 
nagyon alacsony tagsági dij mellett 
is (az évi tagsági csupán I korona) 
sok szegény gyermek konyeit szá
rította fel azzal, hogy őket a téli 
fagy ellen meleg ruhával védte 
m-g. Az egyesület vezetőségének 
és választmányának 3 évre terjedő 
megbi/.atááa lejárván, a közgyűlés 
méltányolva és elismerve ama nagy 
érdemeket, amelyeket a vezetőség 
az egyesület felvirágoztatása körül 
szerzett, az ekdigi vezetőséget és 
választmányt nagy lelkesedéssel egy
hangúlag újból megválasztotta.

— Uj szentszéki tanácsos. Fischer- 
LVbrie Ágost dr. (uegyéspüspök 
hériuautjában Tellyesnyiczky László 
őrmezői plébánost szentszéki taná
csossá nevezte ki. Az ősz lelkipász
tor kitüntetése hívei s az egyház- 
megyei papság körében őszinte örö
met kelt.

Tsrsaivacsora Székely Elek 
tiszteletere. Folkérettünk a követ
kezők közlésére: Székely Elek he
lyettes polgármester tiszteletére hí
vei is tisztelői f. hó 3l-én, szombaton 
este fél 9 órakor a szinházkert ven
déglőben társasvacsorát rendeznek 
A rendezőbizottság ezúton is kéri 
h társasvacsoráu részt venni szán
dékozókat, hogy ebeli szándékukat 
Márton Elek helyettes főjegyzőnél 
jelentsék be, ahol 4 kor. részvételi 
dij lefizetése ellenében vacsorajegy 
is kapható.

— A reszeg juhászbojtár. Vasár
nap este történt, hogy özv. Balog 
Audrásnó Szeinere-utca 5. sz. háza 
udvarában zajt és kiáltozást hallott. 
Az öreg asszony lement az udvarra, 
ahol látta, hogy idegen emberek ve
rekednek, s fiának, Balog József 
kovácsmesternek tanoncait is meg 
akarjak verni. A verekedés már uz 
utcán kezdődött, s közben a vere- 
ktduk beszoru'tak az udvarba. Ba- 
iogué tiltakozott a rendzavarás ellen 
s le akarta csendesíteni a vereke
dőket. Erre egy paraszt kinézésű, 
magas növésű legény neki routott 
az öregasszonynak és úgy raellbe- 
vagta, hogy azt súlyos sérüléseivel 
a kórházba kellett szállítani. — A 
rendőrség erélyes nyomozást indított 
az ügyben, s a tettest letartóztatta 
Rétéi János 22 éves saujhelyi ju
hászbojtár személyében. A tanuk
iiiiiicl rávallcttak a juhászbojtárra, 
aki váltig hangoztatja, hogy ő any- 
uyira részeg volt, hogy egyáltalán 
semmire sem emlékszik. A súlyos 
testi sértéssel vádolt Rétéit a rend
őrség átadta az ügyészségnek.

— A városi mozgószinházban, 
csütörtökön este lesz ismét előadás. 
,,H.« az álarc** c. főképben. Ásta 
Nielsen a leghíresebb ruoziszinésznő 
játsza a főszerepet s igy bizuyos. 
hogy a közönségnek élvezetes já
tékban lesz része. A a filmeket 
ezúttal a párisi Pathé-társaság szál* 
litotta és igy filmjeinek közismert 
alakjait, többek között Palit ismét 
viszontláthatjuk.

Szerkesztésért felelős :
A S Z E R K E S Z T Ő S É  Q.

Kiadót u l a j donos  *

LANDESMANN MIKSA
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JOHAN MARIA FARINA tíegeniiber dem Rudolfsplatz
csakis ez a valódi

kölnivíz, kölniviz-pouder és kölnivíz-szappan.
Kapható drogériákban, gyógyszertárakban e's illatszertárakban

N H  T E S S É K  E L F O G A D N I
Külniviz-uappant. kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az eredeti • s egyedül valódi, de sokszor után
zóit JOHAN MARIA FARIKA üegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor nem kell elfogadni helytelen és után
zóit kölnivizet kölnivíz poudert és kölnivíz szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény netu vo'na kap

ható az On lakhelyén, mert a világhírű cég magyarországi képviselete;
HOLCZER EM IL ZOLTÁN, Budapest, V il i  kér,, Szigetvári u. 16 szám

egyszeri] levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az eredeti minőség.

ELADÓ
a Kossuth Lajos utcában jó forgalmú helyen levő eme
letes ház elköltözés miatt előnyös feltételek mellett. 
Továbbá

KIADÓ
ugyanott két üzlethelyiség, egy raktár, esetleg egy két 
szobás és három szobás lakás. Értekezhetni lehet minden- 
nap d. e. 9—10 óráig dr. Csizy Béla ügyvédi irodájában

I N G Y E N  ráfizetés nélkül becserél öreg használt gram o
fonlem ezeket újakra WAGNER . HANÜSZERKIRÁLY
Budapest, József-körut 15. -----  —  |
Árjegyzék ingyen.

P a c o c r e o l l n - P E  A R S O N
nlege* angol anyagból elsZTTítvi 
Ital m űit e r ö a h a t á e u  f é r i

isi tudom ány
a t á s u  f e r t ő t l e n í t ő s z e r

m indenütt eliam erve.

a je le n k o r legm egbízhatóbb fertőtlenítője.
S tagoa ito tt anyagok használata fertó tlen itésn íl h a  t  AIY • 

t a l a n .
K é r d e z z ü k  a z  o r v o s t !

B r  N a u d f t r f a r  v e z é r - t ö r z s o r v o s
a C R K O L IN -P E A B H O N  felíl íg y  n j i la t k o ? ik :
„E» egy nemzetgazdasági termék"

■ V *  Mindenütt kapható!
Ó drakodjunk é r t é k  t é l é n  u t á n z a t o k t ó l  éskérjük  

kifejezetten

PACOLIN-
PEARSON-t ___ _ c s a k i s  ilyen ól-

mozott dobozokban.

Csak Pearson-féle készítményt használjunk: 
P A C O L I N  M E D O L  C R E O L I N

1 kg K 1-80 (rfih elleni szer) 100 g r 60 f. I kg K ?40
Mindenütt kitüntetve!

Utóbbi kitün tetések  Arany érem  és tlszteletd ii Turin- 
bán. D rezdában. B rüsscl, Rio de Janeiroban.

Cimre ügyeljen.

i-v j  ffiüű

Eladó
Sátoraljaújhely leg- 
forgaimasahb utcá
jában a

R ákóczy
u tc áb an

a 48 és 3 5 -ik  számú 
két ház ésegy 50 60 
hordóra való

u n g v á ri p ince.
Bővebbet

a kiadóhivatalban.
R a ktá r: Hrabéczy Kálmán drogéria 

Sátoraljaújhely.

h á zh o z  szállítva naponta  
k ap ha tó

KLEIN  G ÉZ A

1090—1913. tkvi. ss.
Árverési hirdetményi kivonat.
A királyhelraeczi kir. járásbiró-

t  A KAS S AI  I PARMŰVÉSZETI  
f  KIÁLLÍTÁSON NAGY ARANY 
f  ÉREMMEL KITÜNTET VE

ság közhírré teszi, hogy Királyhel 
meczi Gazdasági és KercskeiL Írni 
Bank és társai végrehajtatnak Kér- 

kereskedőnél. Telefon 64 c»y Józ-ef és neje elleni végrehaj-
_________táti ügyében a végrehajtási árverés

a Királyhelnn rzi Gazdasági és Ke
reskedelmi Bank rt. javára 1300 kor. 
tőke, ennek 1913 január hó 16-től 
járó G százalékos kamatúi, 7 kor. 66 
fill. óvásdij, 13 százalékos váltódij

A KASSAI BITOKKKSZITO IPAROSOK n f  k?r; b ^ r  >uár megállapított,valamint ól kor. jelen égi és a meg 
felmerülendő költségek, továbbá a 
csatiakozottnak kimondott.

1. Sátoraljaújhelyi Népbank 
mint Takarékpénztár juvára az 
1398913. tk. újabb árverési kérvé
nyért ezennel megállapított 3l ko
rona. valamint 908 korona tőke és 
jár, 600 kor. tőke és tár, 2<X) kor 
töke és jár, 230 kor. tőke és jár,

ÁRUCSARNOK SZÖVETKEZETE.

Mint az Országos Központi 
Hitelszöverkezet tagja :-t

K A S S A ,  F Ő - U T C Z A  
10 SZÁM I. EMELET.

Állandó butorkiállitás!

1619 1913 tk. sz. újabb árverési kér
vényért ezennel megállapitott 31 
kor., valamint 300 kor. tőkeköve
telés és jár.

3. Grünfeld Eraánuei javára 227 
korona G6 fillér tőke és jár.

4. Rude József és társa javára 
GG korona tőke és jár.

5. Jíeizmann Hermán javára 87 
korona tőke éz jár.

G. B umenfeld -Jenő javára 218 
korona 74 fillér tőke és jár.

7. Királyhelmeci Gazdasági és 
Kereskedelmi Bank r. t. javára 7G7 
korona tőke és jár,

8. Biuru Géza javára 1U00 kor. 
tőke és jár.

0. Kiéin Bernátné javára G9 kor. 
50 fillér töke és jár.

10. Diószeghy Bál és társa ja
vára 060 kor tőke és jár.

11. dr. Gombos Bertalan javára 
300 korona tőke és jár.

12. Klein Kálmán javára 37 kor. 
80 fillér tőke és jár.

13 iiimics Mihály javára GG kor. 
G5 fillér költség.

14. Magyar Leszámítoló és pénz
váltó Bank ja\aru 4076 korona 59 
fillér tőke és jár., ve îil a nagyro/-

I' ágyi 32U. számú betétre voiuiko- 
zolag csat lakozol inak kimondztt

15. Miklós Béla javara 320 kor 
tőke es jár. és

lb. Üveges József javára 114 
korona tőke és iar. kielepiiése ve- 
gett az 1881. L \ .  te. 144. 8 a éj, bZ 
1908. évi XLI. t. c. 21. és a köve - 
kezo §ij ai élteimében a s a újhelyi 
kir. törvény sz- k és a király beimet i , 
kir. járásbíróság terület-u l’ kvő;

1. natyrozvag\i 325 számú be- { 
téib*u A. 1. 943, 944, 945, 740 és 
947 lírsz. a att fog.Uit Kercsy Jó- 
s/t‘l t,!j m\íü Juhász JOrzsébet névén 
álló kíilingutluuokra 751 koronában,

3 nagytuzvágyi 328. sz. betét- 
beu A . 1. 1. sorsz. átáll foglalt Kór- 
•'> József és neje Jutiász Erzsébet 
névén adó ’ g-ed (fele) résznyi juta
lékra 40 koronában ezennel megál
lapított kikiáltási arakban elrendel
tetett es hogy a lentebb jelzett in
gat a-ok az 1913 évi jul us ho 4ik|  
napjanak d e. il orajakur Nugyro/.- 
vagy közsóghözönöt megtartandó 
nyilvános árverésen elfognak adatni.

Árverezni szándékozók kötelesek 
az ingatlan kikiáltási árának 10 sza- 
zalékat, vagyis 76 korona 10 fillért 
s íl.etflleg 4 koronát készpénzben 
vagy óvadékkópes értékpapírokban 
a kiküldött kezéhez lerenni, vagy 
annak a bíróságnál történt dőleges 
leteteleket igazoló elismervényt an
nak atszolgaltatui.

Az 1908. XLI. t. c. 21. §-ában 
1 elsorolt arverelők bánatpénz letétele 
nélkül is árverezhetnek.

Király helroec, 1913. április hó 
iu iá napján, a kir. járásbirósái. 
tumt ti lekküny vi hatóság,

Horkay s. k. kir járásbiró.

A budapesti Apolló-szin- 
ház művészeinek egyet

len vendégjátéka
S.-a -ujhelyben a Városi Színházban 

Vasárnap junius hó l én

h á r o m n a g y e l ő a d á s
minden előadásban művészi fe

hér Cabaret.

Három művészi szám Csa adi műsor 
Két tréfa

I j kineiua-stkecs 
Konferál: Kovács Kálmán

\m Fisía. a huszár
b o l t o z a to s  m o z i- s z k e c s  t i  r é s z b e n .

írták: Faragó Jenő és Harsány i 
Zsolt. Zenéjét szerzete: Forray Ivor

SZEMÉLYEK:
F á b iá n  G e r g e ly  . . . G a b á n y i J e n ő  
M a rg it ,  a  le le s é g e  . Ö tv ö s  J e n n y  
• e is z .P is ta  b a n k h iv a ta ln o k  H o r v á th  K á lm á n  
A s z a k a c s n é  . . . , Ih á s z  G iz i  
A  d e te k t ív  .  K  K o v á c s  A n d r á s

T ö r t é n ik  B u d a p e s te n .

Előadások kezdete pontosan délután 
4 6 es este fel 9 orakor.

A délutáni első előadás helyárai: Dáhnlyok
l i  k m .  f ö l d s z i n t i  ű h í h e ly e k  1 k u r .  6 0  f i l l .  
K a r z a t i  ü lő h e ly e k  M l f i l l .  K a r z a t i  á l lá  

D iá k -  és E r k é ly - á l ló  3 0  f i l l é r .

A délutáni második előadás helyárai Pi
h u ly o k  K k m  K ü l d s z iu l i  i i l ű k a l y a k  3 k , , r .  
K a r z a t i  ü lő h e ly  t o  f in .  K a r z a t i  á l ló -  D iá k  

és E r k é ly - á l ló  40  f i l l é r .

Az esti eőladáá helyárai : P á h o ly o k  1 0  K 
t - o ld e z . a u  Ü lő h e ly e k  2  k o r  6 0  f i l l ,  K a r z a t i  
ü lő h e ly e k  3 0  fill. K a r z a t i  á l lá -  D iá k  és 

E r k é ly - á l ló  5 0  f i l l .

Jegyek előre válthatok Gojdics nö 
véreknél. Telefon szám 202.

*  t 2, Orszatíos Iparbank rt. javára1 tálában.

Kiadó
azonnal egy H nagy, tágas szo
bából álló lakás (egy utcai, 2 
Udvari szoba) a VBrös Ö körben 

[Értekezni lebet lapunk kiadóhiva-

Nyómatott Lündesmann Miksa es l a t s a  könyvi,ytniliijaban Sátoraljaújhely!

V il l a n y e r ő r e

BERENDEZETT 

könyvnyomdájában 

mindeníéle nyom
tatványokat készít
Liinhiuii M m Ilma

Sátoraljaújhely.
Telefonszám 10.

Hirdetések felvétetnek  

a F e lsö m a g ya ro rszá g l

H írlap k ia d ó h iva ta lé b a n.
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